
Motion till SPF Drakens årsmöte 2025 
 

Nödläge för klimatet – ett ansvar också för spf 
Forskare slår gång på gång fast att de globala utsläppen måste minska. Nu. I det 
klimatnödläge vi befinner oss, där människors framtid är hotad av växande 
växthusgasutsläpp, är det dags för oss alla att omvärdera våra val. För spf som 
påverkansorganisation finns här en uppgift att fylla, ett ansvar att ta. Vi äldre har dessutom 
varit med och skapat den situation som nu råder.  
 
År 2024 blev det varmaste år som registrerats på jorden sedan förindustriell tid. Den globala 
uppvärmningen är i huvudsak orsakad av oss människor och våra utsläpp. Jorden håller på 
att förlora sin buffringsförmåga, sin förmåga att suga upp koldioxid. Hela samhället behöver 
alltså ställa om genom att snabbt fasa ut fossila energikällor som olja, kol och gas. Redan till 
år 2030 behöver utsläppen ha halverats. Tyvärr ser jag i stort sett ingenting hos spf som 
visar på medvetenhet om allvaret, vare sig i nyhetsbrev, på webben eller i tidningen 
Senioren. Där pågår allt sorglöst som vore allt som vanligt.  
 
Men, om spf menar allvar med att verkligen vilja betyda något för sina medlemmar, för äldres 
rättigheter, hälsa och livskvalitet så måste måste även klimatnödläget drivas i påverkans-
arbete gentemot politiker och beslutsfattare och i samarbete med andra organisationer. 
Dessutom måste den egna spf-organisationen, dess kunskaper, handlingar och policy 
omvärderas för att inkludera klimatfrågan. Det kan handla om allt från att påverka vid möten 
med regering, riksdag, myndigheter och andra beslutsfattare så att den stora omställningen 
görs snabbt, till att bevaka äldres situation i kommande värmeböljor genom att bevaka 
förekomsten av träd och parker i städer för att ge möjlighet till skugga och svalka. Vad gäller 
kunskap om klimatkrisen och vad vi kan göra för att bromsa utvecklingen och förebygga 
negativa effekter så kan personer som Johan Rockström, Maria Wolrath Söderberg, Peter 
Alestig eller Staffan Laestadius som kan bjudas in för att föreläsa för såväl spf-anställda, 
förtroendevalda som medlemmar. 
 
Som en del i ovanstående gäller det att uppmärksamma att flygresor innebär utsläpp av 
koldioxid och bidrar till en ohållbar ökning av temperaturen på jorden. Att fortsätta anordna 
flygresor för ett fåtal personers nöje eller hälsa är inte längre en hållbar eller ansvarsfull 
handling. Jag menar att spf som organisation bör prioritera det gemensamma klimatansvaret 
framför individuella bekvämligheter. Genom att fortsätta anordna resor med flyg bidrar spf 
även till att rättfärdiga äldres flygande. Jag menar att flygresorna är ett symtom på ett 
föråldrat synsätt vad gäller vilka frågor som en intresseorganisation för äldre ska driva för att 
vara i samklang med tiden och vad dagens äldre ser som väsentligt. 

Förslag 

• Att spf som organisation i påverkansarbete av olika slag i linje med 
ovanstående driver klimatfrågor och därigenom bidrar till den omställning som 
är nödvändig. 

• Att spf som organisation skaffar sig kunskaper för detta både lokalt och 
centralt.  

• Lägg som ansvarsfull organisation ner all verksamhet som handlar om att 
anordna resor med flyg.  

• Föreslår att denna motion efter yttrande sänds vidare uppåt i organisationen 
så att motionen når såväl distrikt som kongress.  

 

Stockholm den 23 januari 2025 
Marianne Döös, enskild medlem, spf Draken 


